
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3011 

DETERMINA 
N. 2492 DEL 18/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE 
A  TITOLO  GRATUITO  DI  UN  NOTIZIARIO  COMUNALE  DI  COMUNICAZIONE  E  INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3011 

DETERMINA N. 2492 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 124 del 14 ottobre 2020 sono stati  approvati  gli 
indirizzi  generali  per  l’acquisizione  del  servizio  di  ideazione,  progettazione,  realizzazione  e 
diffusione a titolo gratuito di un notiziario comunale di comunicazione e informazione istituzionale;
- Con provvedimento del Direttore Generale n. 1828 del 16 ottobre 2020 è stata approvata la 
determina a contrarre relativamente all’attivazione delle procedure di gara per l’affidamento del 
contratto  relativo  all’acquisizione  del  servizio  di  ideazione,  progettazione,  realizzazione  e 
diffusione, a titolo gratuito, di un notiziario comunale di comunicazione e informazione istituzionale, 
dell’importo complessivo stimato quantificato nel valore presunto di € 195.000,00 (IVA esclusa), 
determinato dagli importi massimi introitabili con la raccolta pubblicitaria e con durata dalla data di 
conferimento sino al 31 dicembre 2022, con possibilità di proroga di sei mesi;
-  Con  successiva  determinazione  n.  870  del  22  ottobre  2020  sono  state  apportate  alcune 
modifiche  ed  integrazioni  alla  determina  a  contrarre  e  ai  relativi  allegati  e  sono  stati 
conseguentemente  riapprovati  e  sostituiti  con  le  modifiche  ed  integrazioni  proposte  i  relativi 
documenti di gara;

Preso atto che:

con provvedimento del Consiglio comunale n. 56 del 25 novembre 2019, è stata approvata la 
“Convenzione  per  l'adesione  del  Comune  di  Vicenza  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della 
Provincia di Vicenza per lavori e per le forniture di beni e servizi e delega delle funzioni di autorità 
espropriante” sottoscritta il 27/12/2019 P.G.N. 0205004;

le procedure di gara per l’aggiudicazione della fornitura in oggetto sono state espletate da tale 
stazione appaltante;
con  RDO  aperta  n.  2672817  tramite  il  portale  “Acquisti  in  rete  PA”  della  Pubblica 
Amministrazione utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), gestito 
da Consip Spa, sono stati invitati a presentare offerta tutti i fornitori abilitati in MePa nella sotto  
categoria  merceologica  Marketing,  comunicazione, pubblicità,  ricerche  di  mercato,  afferente 
all’area  merceologica  “Servizi  di  informazione,  comunicazione  e  marketing”  prevedendo  come 
termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 20 novembre 2020 alle ore 12.00;

entro  le  ore  12:00  del  giorno  20  novembre  2020  sono  pervenute  tramite  portale 
MEPA/CONSIP le offerte delle seguenti ditte:

-  TVIWEB S.R.L. – via Monte Grappa, 10 – Brendola (VI) - P. IVA 03816530244;
-  GRAFI' COMUNICAZIONE S.N.C. via Castellana, 109/a – Resana (TV) - P. IVA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3011 

DETERMINA N. 2492 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.

04189760269.

che con pec PGN 0184397 del 2 dicembre 2020, a seguito della procedura di gara svoltasi il 
26 novembre e il 30 novembre 2020, come risulta dai verbali prot. n.  0050612 del 27/11/2020 e n. 
0050906  del  30/11/2020 (fascicolo  2020/1115),  la  commissione  istituita  presso  Stazione  Unica 
Appaltante ha comunicato di aver valutato come segue le offerte pervenute: 

➢ Ditta TVIWEB S.R.L.:

• offerta tecnica: 

Elementi qualitativi TVIWEB S.R.L

Criterio A1 30,00

Criterio A2 7,00

Criterio A3 3,00

Criterio A4 3,00

Criterio A5 3,00

Criterio A6 7,00

Criterio A7 10,00

Criterio A8 10,00

Criterio A9 8,97

Criterio A10 7,00

Criterio A11 10,00

Totale punteggio offerta tecnica 98,97

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3011 

DETERMINA N. 2492 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.

punteggio totale 98,97 punti;

• offerta economica: non sussiste punteggio economico come previsto nella lettera di invito 
trattandosi di acquisizione di servizio a titolo gratuito

➢ Ditta GRAFI' COMUNICAZIONE S.N.C.:

• offerta tecnica: 

Elementi qualitativi GRAFI' COMUNICAZIONE S.N.C

Criterio A1 18,75

Criterio A2 7,00

Criterio A3 3,00

Criterio A4 3,00

Criterio A5 3,00

Criterio A6 7,00

Criterio A7 10,00

Criterio A8 2,00

Criterio A9 10,00

Criterio A10 0,00

Criterio A11 6,67

Totale punteggio offerta tecnica 70,42

punteggio totale 70,42 punti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3011 

DETERMINA N. 2492 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.

• offerta economica: non sussiste punteggio economico come previsto nella lettera di invito 
trattandosi di acquisizione di servizio a titolo gratuito

proponendo l'aggiudicazione del servizio a titolo gratuito alla ditta TVIWEB S.R.L. – via 
Monte  Grappa,  10  –  Brendola  (VI)  -  P.  IVA  03816530244  con  il  punteggio  di  punti 
98,97/100  e  rilevando  che  il  secondo  classificato  è  il  concorrente  GRAFI' 
COMUNICAZIONE S.N.C. via Castellana, 109/a – Resana (TV) - P. IVA04189760269 con 
il punteggio complessivo di punti 70,42/100; 

➢ in data 16 dicembre 2020 con pec PGN 0192206 a conclusione della procedura di gara 
la Stazione Unica Appaltante ha comunicato di aver svolto i controlli all’interno del sistema 
AVCPASS riferiti al primo classificato in graduatoria ;

Accertata quindi  la  regolarità  dell’offerta  presentata  dalla  ditta  TVIWEB  S.R.L.  –  via  Monte 
Grappa, 10 – Brendola (VI) - P. IVA 03816530244 così come attestato dalla Provincia di Vicenza 
in qualità di Stazione Unica Appaltante ed effettuate le verifiche di cui all’articolo 32, comma 5, 
del  D.Lgs  n.  50/2016,  si  può  procedere  all’  aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  alla  ditta 
medesima alle condizioni tecniche dettagliatamente indicate nell’offerta;

Visto  l'articolo  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  assegna  ai  dirigenti  la 
competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e 
l’impegno  di  spesa  e  l’articolo  109,  comma  2,  della  medesima  norma,  assegna  le  funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Considerato che l’art. 25, comma 3, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi,  attribuisce al Direttore del servizio competente l’adozione degli atti  e dei provvedimenti 
amministrativi, nonché la nomina dei responsabili dei procedimenti di propria competenza.

Tutto ciò premesso,

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81;
VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 
2020, n. 77;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3011 

DETERMINA N. 2492 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.

DETERMINA

1. di fare proprie le considerazioni svolte in parte premessa,  quali parti  integranti  del presente 
provvedimento;
2. di aggiudicare,  sulla base dei verbali  di gara prot.  n.  0050612 del 27/11/2020 e n. 0050906 del 
30/11/2020 (fascicolo 2020/1115) del 26 e del 30 novembre 2020 redatti dalla Provincia di Vicenza 
in qualità di Stazione Unica Appaltante e delle successive comunicazioni pec PGN 0184397 del 2 
dicembre 2020  e PGN 0192206 del 16 dicembre 2020  alla ditta TVIWEB S.R.L. – via Monte 
Grappa,  10  –  Brendola  (VI)  -  P.  IVA  03816530244  la  fornitura  del  servizio  di  ideazione, 
progettazione,  realizzazione  e  diffusione,  a  titolo  gratuito,  di  un  notiziario  comunale  di 
comunicazione  e  informazione  istituzionale,  dell’importo  complessivo  stimato  quantificato  nel 
valore presunto di € 195.000,00 (IVA esclusa), determinato dagli importi massimi introitabili con la 
raccolta  pubblicitaria  e  con durata  dalla  data  di  conferimento  sino al  31  dicembre  2022,  con 
possibilità di proroga di sei mesi;
3. di dare atto che Il contratto di aggiudicazione sarà stipulato in forma pubblica amministrativa e 
con modalità informatica mediante rogito del Segretario Generale;
4. di attestare che non vi sono riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 
del DL 10/10/12, n. 174; 
5. di  procedere alla sottoscrizione del contratto d’appalto, subordinatamente alla costituzione e 
consegna alla stazione appaltante della garanzia definitiva pari al 10% dell’importo stimato del 
servizio ai sensi dell’art. 103 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3011 

DETERMINA N. 2492 DEL 18/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO DI UN NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE - CIG 8473891C0F.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


